

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL									
Município:		FRANCISCO BELTRÃO						SAM	77
Projeto :		PARQUE INFANTIL - API-02/MEU CAMPINHO- ESCOLA RUBENS AMÉLIO BONATTO						LOTE nº	01
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO			TOTAL		
X				QUANT	UNIT	SUBTOTAL			
1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					7.786,51		
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1.2		LOCALCAO							
99059	SINAPI	LOCALCAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	65,00	45,74	2.973,10			
1.2		ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS							
1.2.2		BARRACAO DE OBRA							
00010775	SINAPI 2020	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 x 6,00M, ALT. 2,50M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS	MES/C	3,00	522,53	1.567,59			
1.2.3		PLACA DE IDENTIFICAÇÃO / LETREIRO							
74209/1	SINAPI 12/2019	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	UN	1,00	3.245,82	3.245,82			
2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS					1.948,47		
2.1		MOVIMENTO DE TERRA							
2.1.1		ESCAVACAO MANUAL							
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	22,51	83,29	1.874,86			
2.1.9		COMPACTACAO MECANICA							
41721	SINAPI NOV/2019	COMPACTACAO MECANICA A 95% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	22,51	3,27	73,61			
4		ESTRUTURAS					896,95		
4.4		LASTROS							
4.4.2		CONCRETO SIMPLES							
100323	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	M3	0,87	116,42	101,29			
96622	SINAPI	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERES, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	M3						
73817/1	SINAPI NOV/2019	CAMADA DRENANTE COM PÓ DE PEDRA	M3	9,80	81,19	795,66			
10		REVESTIMENTOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS					15.470,99		
10.3		REVESTIMENTO DE PISOS							
10.3.11		PISO EM BLOCO DE CONCRETO							
92396	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	29,05	54,81	1.592,23			
10.3.12		PISO EM CONCRETO							
94995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	196,00	70,81	13.878,76			
11		PAVIMENTACAO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS					61.252,03		
11.2		PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS							
11.2.2		PLANTAS							
98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	225,05	0,32	72,02			
03A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	PISO ECOLÓGICO EMBORRACHADO MONOLÍTICO, DRENANTE E PERMEÁVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE PROJETO	M2	196,00	210,69	41.295,24			
04A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	BALANÇA DUPLA	UN	1,00	1.985,63	1.985,63			
06A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	CARROCEL	UN	1,00	1.501,60	1.501,60			
05A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	MULTI INFANTIL 5 FUNÇÕES	UN	1,00	8.965,57	8.965,57			
07A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	GANGORRA DUPLA	UN	1,00	1.375,09	1.375,09			
13A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	ESCALADA MEIA-LUA	UN	1,00	2.893,18	2.893,18			
14A	COTAÇÃO/MEU CAMPINHO	ESCALADA TORCIDA	UN	1,00	1.738,11	1.738,11			
x	DER 10/19	GUIA DE CONCRETO FINCADINHA 10X25 EXECUTADO IN LOCO COM CONCRETO E FORMAS	M	120,10	11,87	1.425,59			
x		TOTAL GERAL				87.354,95	87.354,95		


 Eng. Civil: Andressa Thaís Nesi
 Crea-Pr: 171.433/D